
1 

 

令和 3年 11月 10日 

近検協第 03-055号 

報告会社 御中 

 

一般社団法人 

近畿ブロック昇降機等検査協議会 

 

 

令和 3年 10月分 受付状況ご通知（月報） 

 

拝啓、貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は定期検査報告につきまして格別のご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、10月度の受付台数は 13,521台で前年同月比 93.8％です。  

  つきましては、下記の項目についてご連絡致しますのでよろしくお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

 

１．報告者氏名欄のゴム印について 

   令和 3 年 1 月より定期検査報告書（第一面）報告者氏名欄は、押印が不要になり氏名の記

載のみになりました。報告者氏名を記載する代わりにゴム印を使用している報告書がありま

すが、きれいにゴム印が押されていない場合があります。今後は文字が欠けている等読み取

りにくい場合は返却させていただきますので、提出時は注意するようお願いします。 

 

２．建物用途の一部変更について 

   令和 4 年度 4 月、5 月分の定期検査報告書を 12 月 13 日以降に送付する予定としています

が、今回送付分より建物用途の一部を変更していますのでご承知おきください。  

現在の表記 新表記 

事務所（銀行） 事務所 

教育施設（学校） 教育施設 

商業施設（百貨店）  

商業施設 商業施設（スーパー） 

商業施設（店舗） 

    ※（ ）内の表記が無くなります。 

 

３．年内最終受付日と年末年始について 

   令和 3年の最終受付日は 12月 24日（金）とさせていただきます。12月 27日（月）～翌

年 1月 4日（火）までに到着の物件につきましては、令和 4年 1月 5日（水）の受付となり

ます。年末は 28日（火）12時まで、年始は 5日（水）からの業務とさせていただきます。 

 

以上 


